5

Протокол №11
собрания фракции Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва

Место проведения: каб.100, зал заседания Думы города Покачи
Дата проведения: 27 ноября 2018 года
	Председательствующий:
	- Собур Виктор Анатольевич руководитель фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи шестого созыва»

	Присутствуют депутаты:

1.Борисова Наталья Васильевна

2.Григин Артем Александрович

3.Дмитрюк Сергей Александрович

4.Курбанов Али Рагимович

5.Медведев Юрий Иванович

6.Паутов Александр Борисович
7.Руденко Алексей Александрович

8.Таненков Виктор Львович

9.Тимергазин Марат Мухарямович

10.Тимошенко Анастасия Васильевна

11.Шишкин Сергей Александрович
	Отсутствуют депутаты:

1.Буянов Артем Валерьевич

2. Собур Виктор Анатольевич

Участники заседания:

	1.
	Степура Владимир Иванович
	- глава города Покачи

	2.
	Казанцева Валентина Георгиевна
	- первый заместитель главы города

	3.
	Ходулапова Алена Евгеньевна
	- заместитель главы города Покачи

	4.
	Кулешевич Елена Алексеевна
	- управляющий делами администрации

	5.
	Гелетко Людмила Анатольевна
	- председатель КУМИ администрации

	6.
	Куляну Наталья Михайловна
	- помощник председателя Думы города Покачи

	7.
	Сотрудники аппарата Думы города Покачи

Председательствующий: Собур Виктор Анатольевич, руководитель фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва».

Собрание фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва открыл руководитель фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи шестого созыва», депутат Думы города Покачи VI созыва Собур В.А.

Слушали:
Собура В.А. о повестке собрания фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва

Решили:

Принять повестку собрания фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва:
1. О внесении изменений в Бюджет города Покачи на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов, утвержденный решением Думы города Покачи от 15.12.2017 №113

Докладчик – Ходулапова Алена Евгеньевна, заместитель главы города Покачи

2. О внесении изменений в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4.1 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, утвержденный решением Думы города Покачи от 30.11.2017 № 106.

Докладчик - Гелетко Людмила Анатольевна, председатель комитета по управлению имуществом администрации города Покачи

3. О Положении об организации и проведении мониторинга правоприменения правовых актов Думы города Покачи, нормативных правовых актов председателя Думы города Покачи.

Докладчик - Куляну Наталья Михайловна, помощник председателя Думы города Покачи
4. О внесении изменений в Положение о контроле за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами органов местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, утверждённое решением Думы города Покачи от 29.04.2016 №49.

Докладчик - Куляну Наталья Михайловна, помощник председателя Думы города Покачи

5. О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 27.09.2018 №69 «О полной замене дотаций из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) и из регионального фонда финансовой поддержки поселений дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц».

Докладчик - Куляну Наталья Михайловна, помощник председателя Думы города Покачи

6. О плане работы Думы города Покачи шестого созыва на 2019 год
Докладчик - Борисова Наталья Васильевна, заместитель руководителя фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва».
7. Об информации о результатах реализации Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и сокращению муниципального долга города Покачи за 2018 год.
Докладчик – Ходулапова Алена Евгеньевна, заместитель главы города Покачи
8. О проведении приема граждан по личным вопросам в местной общественной приемной партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 2018 году.
Докладчик - Борисова Наталья Васильевна, заместитель руководителя фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва».

Результаты голосования:

«за» - 11
«против» - 0

«воздержались» - 0
По первому вопросу повестки

О внесении изменений в бюджет города Покачи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденный решением Думы города Покачи от 15.12.2017 №113.

Слушали: Ходулапову Алену Евгеньевну, заместителя главы города Покачи (доклад прилагается)
Решили:
1. Рекомендовать Думе города Покачи на очередном 37-ом заседании Думы города Покачи рассмотреть и принять проект решения «О внесении изменений в бюджет города Покачи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденный решением Думы города Покачи от 15.12.2017 №113» в предложенной редакции.
Результаты голосования: «за» - единогласно.

По второму вопросу повестки

О внесении изменений в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4.1 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, утвержденный решением  Думы города Покачи от 30.11.2017 № 106.
Слушали: Гелетко Людмилу Анатольевну, председатель комитета по управлению имуществом администрации города Покачи (доклад прилагается)

Решили:
1. Рекомендовать Думе города Покачи на очередном 37-ом заседании Думы города Покачи рассмотреть и принять проект решения «О внесении изменений в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4.1 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, утвержденный решением  Думы города Покачи от 30.11.2017 № 106» в предложенной редакции.
Результаты голосования: «за» - единогласно.

По третьему вопросу повестки:
О Положении об организации и проведении мониторинга правоприменения правовых актов Думы города Покачи, нормативных правовых актов председателя Думы города Покачи.
Слушали: Куляну Наталью Михайловну, помощника председателя Думы города Покачи (доклад прилагается)
Решили:
1. Рекомендовать Думе города Покачи рассмотреть и принять на очередном 37-ом заседании Думы города Покачи проект решения «О Положении об организации и проведении мониторинга правоприменения правовых актов Думы города Покачи, нормативных правовых актов председателя Думы города Покачи» в предложенной редакции.

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По четвертому вопросу повестки:

О внесении изменений в Положение о контроле за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами органов местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, утверждённое решением Думы города Покачи от 29.04.2016 №49.
Слушали: Куляну Наталью Михайловну, помощника председателя Думы города Покачи (доклад прилагается)

Решили:

1. Рекомендовать Думе города Покачи рассмотреть и принять на очередном 37-ом заседании Думы города Покачи проект решения «О внесении изменений в Положение о контроле за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами органов местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, утверждённое решением Думы города Покачи от 29.04.2016 №49.» в предложенной редакции.
Результаты голосования: «за» - единогласно.
По пятому вопросу повестки:
О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 27.09.2018 №69 «О полной замене дотаций из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) и из регионального фонда финансовой поддержки поселений дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц»

Слушали: Куляну Наталью Михайловну, помощника председателя Думы города Покачи (доклад прилагается)

Решили:

1. Рекомендовать Думе города Покачи рассмотреть и принять на очередном 37-ом заседании Думы города Покачи проект решения «О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 27.09.2018 №69 «О полной замене дотаций из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) и из регионального фонда финансовой поддержки поселений дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц» в предложенной редакции.
Результаты голосования: «за» - единогласно.
По шестому вопросу повестки:

О плане работы Думы города Покачи шестого созыва на 2019 год
Слушали: Борисову Наталью Васильевну, заместителя руководителя  председатель Думы города Покачи фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва (доклад прилагается)
Решили:

1. Рекомендовать Думе города Покачи рассмотреть и принять на очередном 37-ом заседании Думы города Покачи проект решения «О плане работы Думы города Покачи шестого созыва на 2019 год» в предложенной редакции.
Результаты голосования: «за» - единогласно.
По седьмому вопросу повестки:
Об информации о результатах реализации Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и сокращению муниципального долга города Покачи за 2018 год.
Слушали: Ходулапову Алену Евгеньевну, заместителя главы города Покачи (доклад прилагается)
Решили:

1. Рекомендовать Думе города Покачи рассмотреть и принять на очередном 37-ом заседании Думы города Покачи информацию о результатах реализации Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и сокращению муниципального долга города Покачи за 2018 год к сведению.
Результаты голосования: «за» - единогласно.
По восьмому вопросу повестки:

«О проведении приема граждан по личным вопросам в местной общественной приемной партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ в 2018 году».

Слушали: Борисову Наталью Васильевну, заместителя руководителя фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи шестого созыва, председателя Думы города Покачи.
(доклад прилагается).
Решили:
Рассмотрев информацию о проведении приема граждан по личным вопросам в местной общественной приемной партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 2018 году:

1. Информацию о проведении приема граждан по личным вопросам в местной общественной приемной партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ в 2018 году» принять к исполнению.

Голосовали: «За» - единогласно
Вопросы повестки девятого собрания фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва рассмотрены, заседание объявлено закрытым.
	Председательствующий,

руководитель фракции

Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города

Покачи VI созыва
	                                         В. А. Собур